e

ts CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GEitAIS - CNII; 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n°40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

REQUERIMENTO N° 47/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental o que se segue:

Solicita informações acerca das obras de perfuração do poço artesiano

indicado via Emenda Impositiva de n° 18/2021 por este subscrevente e pelo

vereador José Resende Moura, a ser instalado na comunidade do Madruga da

Pedra, obra esta que recebeu o montante total de R$49.435,04 para sua

execução.

Desta maneira, requer que seja enviada a essa Casa de Leis o cronograma

de Execução da referida obra, se a mesma já se iniciou e qual a previsão para seu

término, haja vista que a mesma busca atender uma grande necessidade da

população local.

Sala das Sessões, em 16 de agosto de 2022.

unes Machado
Vereador

P OcrV..pã

Si (e: \\ ‘‘ \\ .entreriosdeminas.me.leg.hr carnal-a a entreriosdeminas.mg.leg.bi